

**Protokół Nr 16/19**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury**  
**Spraw Społecznych i Sportu**  
**Rady Miejskiej w Ciechanowcu,**  
**odbytego w dniu 4 grudnia 2019 roku**  
**w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu**

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 08<sup>00</sup> do godz. 09<sup>50</sup>.

Przewodniczący Komisji: Jan Krzysztof Binaś

Protokolant: Wioleta Kierska

**Radni obecni na sesji:**

1. Jan Krzysztof Binaś
2. Katarzyna Sylwia Wilkowska
3. Agata Koc
4. Antoni Malinowski
5. Tadeusz Łopaciuk

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca
- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
- Patryk Fiedoruk – Prezes Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec”

Obrady były prawomocne.

**Ad pkt 1**

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził obecność wszystkich członków Komisji i powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie.

**Ad pkt 2**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na rok 2020.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś przedstawił porządek posiedzenia i zapytał czy są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia przyjęto przez aklamację w obecności 5 radnych - członków Komisji.

### **Ad pkt 3**

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Spraw Społecznych i Sportu poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2023 jest zależna od budżetu. Dodała, że w zakresie roku 2020 wszystkie wartości są identyczne jak w budżecie. Jeżeli chodzi o kolejne lata to Skarbnik Gminy poinformował, że WPF zawiera prognozowane wielkości nadwyżki dochodów i wydatków bieżących. Wydatki majątkowe zależą od pozyskanych środków. Wzrost wydatków i dochodów bieżących nie jest wyższy od 0,8 %. W budżecie gminy na 2020 rok planowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 2 000 000,00 zł. Kredyt ten nie spłaca się w 2020 roku. Spłata rat zaczyna się od 2021 roku i jest rozłożona na 12 lat.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu zapytał czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032 stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

### **Ad pkt 4**

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Spraw Społecznych i Sportu poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że według niej do najważniejszych zadań w gminie należą zadania inwestycyjne, ponieważ jest ich dużo i mają największe znaczenie dla budżetu. Dodała, że w 2020 r. nie będzie realizowana budowa odcinków ul. Wińskiej, ponieważ inwestycja ta została zrealizowana w roku bieżącym. W budżecie konieczne jest zabezpieczenie środków na sieć szerokopasmową, ponieważ okres związania z projektem został zakończony i sieć przeszła na własność gminy. Jeżeli chodzi o środki własne to 853 000,00 zł zostało dołożone do Ośrodka Pomocy Społecznej, 3 187 000,00 zł do oświaty. Są to niższe koszty, niż w latach poprzednich. Wszystkie inne wydatki to między

innymi dotacje. Jedną z takich dotacji jest pomoc dla Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec”. W roku 2020 pomoc przewidziana została w kwocie 50 000,00 zł. Skarbnik Gminy Jadwiga Koc przekazała głos Prezesowi Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec”.

Głos zabrał Prezes Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec” Pan Patryk Fiedoruk, który poinformował, że w roku ubiegłym klub otrzymał dotację od gminy w wysokości 30 000,00 zł. W chwili obecnej drużyna awansowała i pieniędzy jest za mało. Dzięki dużej oszczędności klubu pieniędzy wystarczy na cały rok. Żeby klub mógł funkcjonować w grupie okręgowej i rozwijać się, potrzebuje pieniędzy w kwocie 50 000,00 zł. Pan Patryk dodał, że drużyna chce spróbować swoich sił w grupie wyższej, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Poinformował, że problemem klubu jest brak pieniędzy na zapłacenie zawodnikom za grę. Dodał, że chciałby przynajmniej zwracać członkom drużyny za dojazd na treningi i mecze (inne kluby płacą również za udział w meczu). Odnośnie pieniędzy przeznaczonych przez sponsorów na działalność klubu poinformował, iż chce przeznaczyć je na promocję Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec”, jak również miasta i Gminy Ciechanowiec. Na koniec Prezes poinformował, że cały czas ma nowe pomysły i plany dotyczące gry w piłkę nożną w Ciechanowcu.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, co stanie się z pieniędzmi, jeżeli drużyna spadnie w czerwcu z Klasy Okręgowej do Klasy A.

Prezes odpowiedział, że w takim wypadku zostanie więcej pieniędzy na inne rzeczy, a kolejnym razem będą wnioskować o mniejszą kwotę.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś nawiązał do słabych wyników klubu.

W odpowiedzi Prezes potwierdził, że wyniki są słabe. Dodał, że może to wynikać z faktu, iż w skład drużyny wchodzi młodzież do 23 roku życia, ponieważ część starszych zawodników zrezygnowała. Prezes poinformował, że w roku bieżącym powstała nowa drużyna juniorów, która osiąga dobre wyniki. Poinformował, że trzeba wkładać dużo pracy od najmłodszych lat, żeby w przyszłości osiągać sukcesy. Prezes odniósł się do Stadionu Miejskiego w Ciechanowcu. Poinformował, że drużyna potrzebuje stadionu ze sztuczną nawierzchnią. Dodał, że stadion taki mógłby przynosić dochód. Jednak zawodnikom przede wszystkim zależy na grze dla przyjemności i możliwości promowania Gminy Ciechanowiec. Prezes poinformował, że ma pomysł na A Klasę. Pojawił się również sponsor główny, który pomoże wszystko zorganizować. Dodał, że ma nadzieję, iż klub cały czas będzie dobrze funkcjonował. W przyszłości są również plany, żeby otworzyć Klasę Rozgrywkową dla przedszkolaków oraz takich dzieci jak trampkarz młodszy i trampkarz starszy. W ramach podsumowania zostanie przedstawione sprawozdanie z całego wykonania budżetu jaki był przeznaczony na potrzeby działania klubu.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Świącki, który poinformował, że będąc Dyrektorem LO w Ciechanowcu przez wiele lat obserwował, że młodzież uzdolniona sportowo wyjeżdżała z Ciechanowca, ponieważ nie było tu żadnych perspektyw rozwoju. Młodzież nie miała też żadnego zajęcia poza godzinami lekcyjnymi. Dodał, że według niego wyniki nie są mocno istotne, ważne jest zajęcie czasu. Poinformował, że kultura sportu ma w sobie wiele pozytywnych cech między innymi takich jak: stroni młodzież od alkoholu, narkotyków oraz wpływa pozytywnie na zdrowie. Poinformował, że 50 000,00 zł przeznaczone na działalność klubu to nie jest wcale dużo, ponieważ inne gminy na działalność klubów sportowych przeznaczają o wiele większe kwoty. Burmistrz dodał, że cały czas wierzy w to, że do końca kadencji uda się wyremontować stadion w zakresie

przedstawionym przez członków klub oraz, że ma nadzieję, iż zajęcia sportowe, które się w tej chwili odbywają zachęcą młodzież do pozostania w Ciechanowcu.

Na koniec swojej wypowiedzi Prezes Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec” poinformował, że jego marzeniem jest nawiązanie dobrej współpracy zarówno z LO jak i ze Szkołą Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował Prezesowi Klubu Sportowego „UNIA Ciechanowiec” za przedstawienie informacji dotyczących działania klubu i powrócił do rozmowy na temat ul. Wińskiej. Zapytał o budowę drogi na odcinku łączącym ul. Wińską z ul. Kazimierza Uszyńskiego.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że na ten odcinek drogi zostanie złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych. Dodał, że w roku 2020 zagwarantowane są takie inwestycje jak: ul. Wąska, droga we wsi Zadobrze, ul. Konopnicka, droga Winna Stara – Winna -Wilki i Winna Stara – Winna - Chroły. Na rok 2020 złożonych zostało 12 wniosków na inwestycje z Funduszu Dróg Samorządowych. Wiadomo już, że 7 wniosków zostało zakwalifikowanych i jest to ul. Spółdzielcza, Armii Krajowej, Kuczyńska, Sienkiewicza, droga we wsi Ciechanowczyk, Przybyszyn i Wojtkowice Glinna. Prawdopodobnie jeszcze w roku bieżącym Gmina Ciechanowiec dostanie decyzję na 3 400 000,00 zł na zagospodarowanie terenów wokół zalewu. Odnośnie modernizacji stacji uzdatniania wody we wsi Radziszewo-Sieńczuch, została wydana decyzja dla referatu inwestycyjnego na przygotowanie całej dokumentacji na budowę nowej stacji i brakujących sieci wodno-kanalizacyjnej w gminie. Wnioski mogą być składane do końca czerwca 2020 roku. Budowa ul. Wińskiej została już zrealizowana. Przebudowa ul. Konopnickiej jest po przetargu i ma już wykonawcę. Inwestycja zostanie wykonana w roku 2020. Przebudowa i rozbudowa ul. Wąskiej, przetarg został ogłoszony. Na drogę we wsi Zadobrze w dniu wczorajszym został ogłoszony przetarg. Złożony został wniosek na modernizację parku przy przedszkolu. Kolejną inwestycją, o której poinformował Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki jest toaleta miejska, która będzie znajdowała się w budynku gospodarczym znajdującym się przy budynku Urzędu Miejskiego. Budynek zostanie w całości wyremontowany, a plac znajdujący się przy nim wyłożony kostką. Termomodernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej jest już w trakcie realizacji.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na rok 2020.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na rok 2020.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na rok 2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad pkt 5**

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał kto z radnych chce zabrać głos.  
Nie poruszono więcej spraw.

**Ad pkt 6**

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu i dokonał zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała:

*Wioleta Kierska*  
Wioleta Kierska

**Przewodniczący Komisji**

  
**Jan Krzysztof Binaś**